
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 115/2024 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 10 de junho de 2024

O Diretor-Geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 732-II de 19/04/2021, publicada no D.O.U. em 20/04/2021.

RESOLVE:

Art. 1°  Designar os servidores relacionados abaixo, para comporem a banca examinadora e apoio técnico do Processo Sele�vo Simplificado
para a contratação por tempo determinado de Professor Subs�tuto para o IFMT Campus São Vicente, referente ao Edital nº 55/2024,
conforme segue:

Banca Examinadora - Área Linguagens - Letras/Inglês (40h):

Servidor (a) Cargo Matrícula SIAPE Função na Banca

Giselda Correa Dorileo Professor EBTT 2277348 Membro Titular

Jose Marcio Nerone Leite Professor EBTT 2079070 Membro Titular

Ronaldo Alves Ribeiro dos Santos Técnico em Assuntos Educacionais 3270366 Membro Titular

Fernando Augusto Alves da Silva Assistente em Administração 2393566 Membro Suplente

Banca Examinadora - Área Português/Literatura (40h):

Servidor (a) Cargo Matrícula SIAPE Função na Banca

Itamar Jose Valerio Junior Professor EBTT 1758329 Membro Titular

Marianna da Silva Rogerio Mussatto Professor EBTT 1245423 Membro Titular

Mariana Santos de Oliveira Figueredo Professor EBTT 1107525 Membro Titular

Fernando Augusto Alves da Silva Assistente em Administração 2393566 Membro Suplente

Banca Examinadora - Área Física (40h):

Servidor (a) Cargo Matrícula SIAPE Função na Banca

Gabriel Antonio Ogaya Joerke Professor EBTT 3096308 Membro Titular

Madson Amorim de Barros Professor EBTT 1493587 Membro Titular

Roberta Lima Moretti Professor EBTT 2978236 Membro Titular

Leandro Carbo Professor EBTT 1430870 Membro Suplente

Apoio Técnico:

Servidor (a) Cargo Matrícula SIAPE Representação

Manoel Alves de Souza Tecnólogo-Formação 1113438 Diretoria de Educação Profissional e Tecnológica

Washington Luiz Pimentel Alves Auxiliar em Administração 2268939 Diretoria de Educação Profissional e Tecnológica

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3° Cientifiquem-se e cumpram-se.

LIVIO DOS SANTOS WOGEL
Diretor-Geral

Portaria IFMT nº 732-II de 19/04/2021
D.O.U. em 20/04/2021



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - SVC-DG, em 10/06/2024 10:10:43.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 10/06/2024. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

695162
2721520db5

PORTARIA 115/2024 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 10 de junho de 2024



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 116/2024 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 20 de junho de 2024

O Diretor-Geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 732-II de 19/04/2021, publicada no D.O.U. em 20/04/2021.

RESOLVE:

Art. 1°  Alterar a Portaria n° 164/2023 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 14 de junho de 2023, a qual Designou servidores para 
comporem a Comissão de Avaliação Especial/CAE, responsável pela avaliação de estágio probatório do servidor João Vitor Gomes Dias,
ocupante do cargo de Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 3291684, conforme segue:

I - Excluir o servidor Fernando Augusto Alves da Silva , matrícula 2393566.

II - Incluir o servidor Fabio Henrique de Oliveira Silva , matrícula 1826300.

Art. 2° A Comissão de Avaliação Especial/CAE, responsável pela avaliação de estágio probatório do servidor João Vitor Gomes Dias , passa
a ter a seguinte composição:

Servidor (a) Cargo Matrícula SIAPE Representação Na Comissão

Fabio Henrique de Oliveira Silva Professor EBTT 1826300 Chefia Imediata

Washington Luiz Pimentel Alves Auxiliar em Administração 2268939 Membro da mesma carreira

Anderson Olympio Umbelino de Lima Técnico em Audiovisual 2268215 Representante da CIS

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 4° Cientifiquem-se e cumpram-se.

LIVIO DOS SANTOS WOGEL
Diretor-Geral

Portaria IFMT nº 732-II de 19/04/2021
D.O.U. em 20/04/2021

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - SVC-DG, em 20/06/2024 08:44:00.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 20/06/2024. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

697837
75d4d9835e

PORTARIA 116/2024 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 20 de junho de 2024



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 117/2024 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 28 de junho de 2024

O Diretor-Geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 732-II de 19/04/2021, publicada no D.O.U. em 20/04/2021.

RESOLVE:

Art. 1°  Alterar a composição da Equipe de Fiscalização e Gestão do Contrato nº 06/2023 firmado com a empresa LUSEG SEGURANÇA
PRIVADA LTDA , CNPJ: 31.089.900/0001-80, para prestação de serviços de Vigilância Desarmada e Motorizada de 12x36 horas (SEDE) e
Vigilância Armada de 12x36 horas (CRCV e CRJAC) para o IFMT Campus São Vicente, conforme segue:

I - Excluir o servidor  Wilton Frutuoso, matrícula  2276536, da função de Fiscal Técnico - Campo Verde;

II - Excluir o servidor Ronaldo Jose Perin , matrícula 1759927, da função de Fiscal Técnico - Campo Verde (Substituto); 

III - Incluir o servidor Ronaldo Jose Perin , matrícula 1759927, na função de Fiscal Técnico - Campo Verde; e

IV - Incluir a servidora Genivânia Silva Oliveira , matrícula 2112762, na função de Fiscal Técnico - Campo Verde (Substituta).

Art. 2° A Equipe de Fiscalização e Gestão do Contrato nº 17/2023 passa a ter a seguinte composição:

1. Indicação dos membros para fiscalização do contrato 06/2023 conforme tabela abaixo:

Função/Cargo Nome do (a) Servidor (a) Matrícula SIAPE

Gestor do Contrato Alex Soares Gomes 2090066

Fiscal Técnico - Jaciara Gilson Soares de Araujo 2086045

Fiscal Técnico - Sede Klewher Campos Amaral 3113543

Fiscal Administrativo Lucas Santana de Moura 1147543

Fiscal Técnico - Campo Verde Ronaldo Jose Perin 1759927

Fiscal Técnico (Substituto) Ernandes Joel de Queiroz 1097093

Fiscal Administrativo (Substituto) Klewher Campos Amaral 3113543

Fiscal Técnico - Jaciara (Substituto) Leandro Carbo 1430870

Gestor do Contrato (Substituto) Lucas Santana de Moura 1147543

Fiscal Técnico - Campo Verde (Substituta) Genivânia Silva Oliveira 2112762

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 4° Cientifiquem-se e cumpram-se.

LIVIO DOS SANTOS WOGEL
Diretor-Geral

Portaria IFMT nº 732-II de 19/04/2021
D.O.U. em 20/04/2021



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - SVC-DG, em 28/06/2024 11:51:05.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 28/06/2024. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

700843
4cd716b94d

PORTARIA 117/2024 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 28 de junho de 2024


